Quādo festū duodecim lectionū in q' laboram' in
 sabbt' lxv. siue. l. occit plene fiat. Si aut' p'ns mortu'
 fuerit. ij. misse celebretur in cōuētū. p' sit de festo cū
 cellis asuetis scda celebret' immediate p' p'nti defū
 to ab abbte cū duab' cellis p' inclina singlr. ij ops. s. d. q. v.
 ad missā de festo dicatur cllā inclina singlr p' p'nti mortuo
 ultimo loco vespe aut' in die sabbt' erit de sabbt' et cō fiet
 de sc'to. cā. xliij. **De festis in q' b' nō laboram' in sabbt'o
 sexagesime. Caplm. cxxv.**

Quādo. xij. lectionū in q' nō laboram' in sabbt'o lx.
 euenerit fiat vt modo sup' est ordinatū in sabbt'o
 lxv. vel. l. vespe aut' in die sabbt' erit de festo et cō
 fiet de sabbt'o. cā. xliij. **De festis in q' b' laboram'
 in sabbt'o sexagesime. Caplm. cxxvi.**

Quādo festū. xij. lectionū i quib' laborauim' i sabbt'o

lx. euenerit fiat ut in supior in sabbato. lxx. vel. l. est ordinatum. vesperes vero in illo sabbato erunt de festo et co fiat de sabbato ca. xlviij. *De festis in quibus non laboramus in diebus septuagesime vel quinquagesime. Caplin. cxxxvij.*

Quando festum. xij. lectionum in quibus non laboramus in diebus lxx. vel. l. euenerit fiat in crastino et erunt vesperes in die diebus de festo et co. fiat de diebus. feria vero. iij. siue die diebus precedente si prius mortuus fuerit missa matris celebretur pro ipso ab abbate cum duabus ecclesiis pro inclina singulis. iij. opus. s. d. q. v. et tunc dicuntur ad maiorem missam esse quam ad primam dici debuerunt. ca. xlvij. *De festis in quibus laboramus in diebus septuagesime vel quinquagesime. Caplin. cxxxviii.*

Quando festum. xij. lectionum in quibus laboramus in diebus lxx. vel. l. siue xl. occidit nichil fiat de festo nisi tunc co ad vtrasque vespere et ad laudes ca. xliij. missa matris erit de festo. ca. xliij. cum solo diacono et sine tractu. ca. xliij. Si autem prius mortuus fuerit tres missae celebrentur in quatuor p. sit de festo. cum ecclesiis assuetis quae dicere debet ebdomadarii p. tite septimane ca. cii. iij. missa ceterum in quatuor p. p. tite defuncto ab abbate cum duabus ecclesiis pro inclina singulis. iij. opus. s. d. q. v. et tunc ad missam matris de festo dicatur etiam inclina singulis pro p. tite mortuo ultimo loco maior aut missa sit de diebus quae dicere debet ebdomadarii p. tite septimane ca. cii. *De festis occidentibus in diebus sexagesime. Caplin. cxxxviii.*

Quando festum. xij. lectionum in quibus laboramus siue non laboramus in diebus lxx. occidit plenarie agatur et co fiat de sabbato et de diebus ca. viij. missa matris sit de diebus cum tractu quae canitur ab utroque choro simul et etiam solli ca.

tetur missa. Si autē pius mortuus fuerit. ij. missa celebretur pro ipso ab abbate cum duabus cellis per inclina singulis. ij. opus. s. d. q. v. attamen ad missam matutina de dominica dicatur cella inclina singulis pro punito mortuo ultimo loco. *De privatis missis canendis. Caplm. cxl.*

Per totum annum possunt fratres cantare missas privatis tempore lectionis et post offerendam missam suam etiam in vel. excepta feria quarta in capite ieiunii. Item diebus quibus die missa cantatur statim post primam possunt sacerdotes cantare privatis ubi abbati visum fuerit exceptis missis ieiuniorum. Item si in vel. festivitas in qua non laboramus per septimanam evenit non cantetur usque post offerendam. Et si habuerit spacium cantandi ante maiorem missam. ca. lii. non permittat eis missam ipsam dimittere quae autem cantant privatas missas modentur ita voces suas tam ipsi quam auditores eorum ne ibi impedimentum paciatur. Siquis vero thronum altari suppositum viderit non presumat super illud cantare nisi ad nutum illius qui ipse thronum ibi posuit. Sacerdos autem induitur et aspergitur digitis aqua dicat confessionem ante gradum altaris et orationem in versibus ca. lii. *Quando gloria in excelsis et ite missa est inmittunt. Caplz. cxli.*

A septuagesima usque ad vigiliam pasche non dicatur gloria in excelsis deo nec ite missa est ca. liiij. *De responsoriis lectionibus canendis. a. lxx. usque ad dominicam quae libri dividunt. Caplm. cxliij.*

Responsorialia vero in principio etc. dicantur in lxx. et in. li. tam dominicis diebus quam privatis tempore. a. lxx. usque ad dominicam quae libri dividunt. pars genesis ad vigiliam legatur ea quae vigiliarum lectionibus per totum hoc tempus ad arbitrium cantoris sufficere possit convenienter. reliqua vero pars siquid ab his vigiliis residuum fuerit alijque libri qui sequuntur usque ad

libros regū in refectorio legāt vbi hoc solite pvideat vt an
te dñicā qua cātat offm iudica me de9 plecti sūt. verūtamēn
in dñicis dieb9 legātur p9 in refectorio omelie euāgelioꝝ
dñicaliū et si aliqd aliud de aliq festiuitate fuerit legēdū q̄li
bet die. Prima igit dñica. lxx. lecta in refectorio omelia vel
alio aliq de aliq festiuitate si adest vt dictū est incipiatur
lectio genesis vel alioꝝ libroꝝ vt dixim9 ibi vbi cātor lectio
nes vigiliaꝝ vsqz ad q̄dragesimā debere finire p̄uiderit A
p̄ma aut dñica xl. q̄ scilicet libros diuidim9 ad vigiliā ī ec
clesia p̄uatis dieb9 vtm̄ tractatib9 scti augustini sup p̄smos
vsqz ad dñicā q̄ jeremias incipit vel inchoat. Si vero dñicā
lxx. euenit p̄ficatio b̄te marie feria. iij. in choet ad vigiliā is
toria videlicet liber genesis cū p̄fatione et respōsorijis in p̄ci
pio de9 et seq̄nti dñica dicāt lectiones tulit ergo dñ9. cā. xj.

De tractib9 canēdis. Caplm. cxliij.

In lxx. et exinde omib9 dieb9 dñicis et festiuitatib9
duodeci lectionū ad maiores missas vsqz ad pascha
om̄s tract9. similē in parasceue *Eripe me et in vigiliā*
pasche et penthecostes. *laudē dñm.* et in sabbtis. iij.
t̄pōꝝ *B̄ndict9 es dñe* incipiat in illo choro in q̄ est in vitato
riū. et alt' chorus subiūgat et *laudabilis* et sic fiat in singlis v̄
sib9 in fine vero p̄m9 versus repetat ab illo q̄ incepit et totus ab
vtrōqz choro simil' dicat. s̄ in fine p̄dictōꝝ tractū ambo cho
ri simil' canūt. alius v̄o tract9 vtrōqz chorus simil' cantet. Nō ē
aut cōsuetudo p̄uatis dieb9 extra xl. tract9 cātare nisi missa
sit p̄ p̄cipuis officijs defūctoꝝ et p̄ p̄nti defūcto et missis p̄ an
niuersario et missa p̄ defūctis cotidiana et missis p̄ defūctis
p̄uatis et in sabbtis. iij. t̄pōꝝ. et in vigilia penthecostes. s̄ nec in

missis mat' in die dñico tam intra. xl. q̄ extra nisi missa mat' fuerit de dñica. ppt' missā de festo p̄ tertiā nō repetēda. vel nisi missa sit de b̄ta v̄gine in xl. tñ p̄uatis dieb9 tract9 ille dñe nō scdm p̄cta debet dici feria. ij. iij. et vj. et ille de necessitatib9 feria. iij. p̄. ebdomada xl. et ille dñe exaudi. feria. iij. ante pascha nō debet obmitti p̄ aliq̄ sollemnitate. Et notā dū q̄ tract9 qui alternatī canit' debet incipi in choro in q̄ est in vitatoriu. Alios v̄ro tract9 cātor vel q̄ facit ei9 offm̄ in q̄cūq̄ choro fuerit incipe debet. cā. xij. *De festo sc̄i thome de aq̄no cōf. Cā. cēliij.*

Festū sc̄i thome cū xij. lectioib9 vna missa agat' et fiat sic b̄ta hieroim̄. Si aut' festū ei9 feria. iij. in capite ieiunij euenit vel dieb9 p̄uatis in xl. die missae celebrēt' in cōuētū p̄. sit de ieiunio dimissis vsitatis ellis q̄z cātet ebdomadari9 p̄tite septimane eāqz cōuēt9 extoto audiat q̄ finita recalcatoqz ouētū si in capite ieiunij euenit statim seq̄t' missa de festo cātāda a p̄ntis ebdomad' ebdomadari cū vna tñ clla et p̄ offertoriū p̄uate missae agat' in vsib9 cā. viij. Si aut' p̄ns mortu9 fuerit q̄re si festū ei9 in sabbtis. iij. tēporz occit nō dicat' clla ecclesie. ad missā de ieiunio nec etiā ad missā de sc̄o lib' diffi. d. v. cā. vij. Si festū ei9 in dominica. l. vel aliq̄ dñica. xl. euenit fiat tñ cō ad vtrasqz vespas et laudes. s. euge serue bone et missa mat' cū solo diachono et sine tractu c. xij. Astante vero mortuo. ij. missa cātetur p̄ ip̄o ab abbte curz duab9 collis. p̄. inclina singlr. ij. ops. senr. d. q. v. attamē admissā mat' de festo dicat' colla inclina singlr p̄ p̄nti defūcto vltim loco. Si festū sc̄i thome feria. ij. occit vesp̄e die precedēte erunt de sc̄o et cō fiet de dñica. *De festo sc̄i gregori pape Capituliū*

S festū sc̄i gregori in aliq̄ dñica xl. occit *cxlv.*

in crastino celebretur. in vsib9 ca. xliij. et erunt vespe in dñic de festo cū. 22. sint lūbi vñi et cō fiet de dñica et tūch feria. ij. si p̄sens mortu9 fuerit tres misse celebretur in cōuētu p̄. de ieiunio cū collis assuetis. ij. celebretur p̄ ip̄o ab ab̄te cū dnab9 collis. p̄. inclina singlr. ij. op̄s. s. d. q. v. admissā de ieiunio dicat collecta inclina singlr p̄ p̄nti mortuo vltimo loco s̄ maior missa cātetur de b̄to gregorio. si festū eius euenerit in sab̄to xl. vel dieb9 p̄uatis in xl. q̄re ca. xliij. in vsib9. **De capite ieiunij**

videat cantor q̄ notata sūt in officio chori abbatis et prioris

Feria iij. in capite ieiunij dicta p̄m̄ **Ca. cēlvj.**
 creat quēt9 de choro et indutis ministris sacris vestib9. sacerdos. s. albas stola et maniplo. diacon9 vero alba et maniplo tñ maior cāpana vna vice pl̄set tādū q̄ vnū p̄r n̄r possit dici et tūch f̄ix̄s in claustrō se discalciet atq̄ in eodē loco calciamēta dimittāt et ministri altaris simili se in vestiario discalciet et hoc facto intret quētus choz et stent v̄sis vultib9 ad altare p̄ h̄c cātor incipiat. añaz **Erurge dñe** et c̄. q̄ incepta v̄tat vultus ad inuicē p̄tea seq̄t. vsus. de9 aurib9 et c̄. et gl̄ia p̄ri. et c̄. et iterū remincipiat. **Erurge dñe.** deinde sacerdos dicat vsū. **Ostēde nob̄ dñe et respōso et salutare tuū** et c̄. quēt9 p̄sternat se sup formas et incipiat cātor **h̄nel. xp̄el.** et dicāt omēs sub silentio p̄r n̄r. p̄tea dicat sacerdos et uenos et res p̄so. libera nos a malo statim cātor incipiat psalmū. **de9 misereat n̄ri et c̄** et totus cātet. alternatim cū gl̄ia p̄ri. sic cātetur **miserere mei de9 ad gr̄as p̄ refectionē p̄tea dicat sacerdos et veniat sup nos m̄ia tua dñe. ac. 22. salutare tuū scd̄z eloquz tuū. subseq̄t. dñs vob̄cū et p̄tea orem9. colla. cōcede q̄s dñe p̄sidia p̄tea oēs surgāt et stēt v̄sis vultib9 ad altare vsq̄ ad infitū misse. Albas aut̄ accepta stolla et virga pastorali sup**

gradū p̄sbitij vsu vultu ab aq̄lonē cineres benedicat antea in
 p̄sbiterio a sacrista p̄itos et aq̄ benedicta aspergat q̄ facto cā
 tet. añā. Exaudi nos et alie vt in libris habēt et tūch abbas
 stola de posita veniat ante gradū p̄sbitij et flexis genib⁹ ab
 ebdomadario misse b̄nedictos cines accipiat q̄ facto abbas
 resūpta stola stet sup gradū et vsus ad choꝝ sup singloꝝ ca
 pita mittat cineres b̄nedictos in modū crucis dicēs. **S**emē
 to qz cinis es et in cinerē reuerteris et in cipiat ministris al
 taris. videlicet sacerdote et diachono. oēs aut accipiētes ci
 neres flectāt genua et dū mittēt et sedeat q̄ voluerit. **S**i vero
 maior ḡgatio fuerit q̄re in vsib⁹ cā. viii. cūqz oēs p̄ imposi
 tionē cinerū sue corruptionis memores esse ammoniti fuerūt
 tūch abbas stola de posita veniat in choꝝ. **S**i aut abbas eb
 domadius misse fuerit. cantor alij missā in iugat. Absente
 abbte ebdomadari⁹ misse cineres b̄nedicat q̄b⁹ b̄nedictis
 p̄ ebdomada⁹ ab vno sacerdote stola induto acātoꝝe pre
 monito cinerē accipiat et p̄ eū diachon⁹. ip̄e vero ebdomā
 dari⁹ det cineres illi q̄ sibi dedit et post in locū suū reuertat.
 ille aut q̄ ebdomada⁹ dedit cineres det et cetis. **S**ciēdū est at
 qz dū hoc officiū cinerū agit ille cui cātoꝝ in iuxerit eos an
 te abbte tenere debet. Cinrib⁹ distributis. mox in choro in
 ponat cantor añāz. **I**mmutem. inchoata vero añā. immute
 mur sacerdos et diachon⁹ de p̄sbiterio descēdetes se calciēt et
 ad missā celebrādā se p̄paret et signo pulsato cantor incipi
 at introitū misse. .i. miserere oīuz dñe. et ad gl̄iā. sacerdos
 et diachon⁹ choꝝ intrēt. **E**tī omēs discalciati remaneant
 donec missa pagat. tūchqz se calciēt in claustrō. **P**rior
 vero hos cineres familie et hospitib⁹ si affuerint vocato